



平成24年4月26日

各位

上場会社名 タカラバイオ株式会社
 代表者 代表取締役社長 仲尾 功一
 (コード番号 4974)
 問合せ先責任者 代表取締役副社長 木村 睦
 (TEL 077-543-7212)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成24年1月30日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	19,600	1,400	1,650	900	7.97
今回修正予想(B)	19,578	1,547	1,829	1,023	9.06
増減額(B-A)	△21	147	179	122	
増減率(%)	△0.1	10.5	10.9	13.7	
(ご参考)前期実績 (平成23年3月期)	18,737	1,097	1,276	605	5.37

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	14,141	123	797	467	4.14
今回修正予想(B)	14,082	224	916	558	4.95
増減額(B-A)	△59	100	118	90	
増減率(%)	△0.4	82.0	14.9	19.4	
(ご参考)前期実績 (平成23年3月期)	13,653	333	927	584	5.18

修正の理由

売上高は、ほぼ前回予想どおりであります。研究用試薬が若干予想を下回ることから、全体としては前回予想を21百万円(0.1%)下回る見込であります。

利益面では、研究用試薬の売上高の減少に伴い、売上総利益が前回予想を148百万円(1.4%)下回る見込であります。販売費及び一般管理費も研究開発費を中心に295百万円(3.2%)減少する見込となりましたので、営業利益は前回予想を147百万円(10.5%)上回る見込となりました。

経常利益は、営業利益の増加に加え営業外収支の改善により前回予想を179百万円(10.9%)上回る見込となり、当期純利益は、主として経常利益の増加により前回予想を122百万円(13.7%)上回る見込となりました。

また、個別業績につきましては、主として研究用試薬の売上高が前回予想を下回ることから、売上高は前回予想を59百万円(0.4%)下回る見込であります。

利益面では、売上総利益が前回予想比126百万円(2.1%)の減少となります。研究開発費の減少等により販売費及び一般管理費は前回予想比226百万円(3.9%)の減少となる見込です。営業利益は前回予想を100百万円(82.0%)上回る見込となりました。

経常利益は、営業利益の増加に加え営業外収支の改善により前回予想を118百万円(14.9%)上回る見込となり、当期純利益は、主として経常利益の増加により前回予想を90百万円(19.4%)上回る見込となりました。

以上により、平成24年1月30日に公表した業績予想を修正することといたします。

(注)業績予想につきましては、当社グループが現時点で入手可能な情報に基づき当社グループが判断したものであります。従いまして、実際の業績等は、これらの数値と異なる場合があります。また、平成23年4月1日付をもって、普通株式1株につき400株の株式分割を行いました。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算出しております。

以上

(参考資料)

タカラバイオ株式会社 連結損益計算書

【通期今回予想】

(百万円未満切捨て)

	平成23年3月期 通期実績	平成24年3月期 通期前回予想	平成24年3月期 通期今回予想	前期比 増減	前期比 比率	前回予想比 増減	前回予想比 比率
(売上高)							
研究用試薬	11,178	11,630	11,516	338	103.0%	△ 114	99.0%
理化学機器	2,513	2,583	2,628	114	104.6%	45	101.8%
受託	1,778	1,802	1,780	2	100.1%	△ 21	98.8%
その他ファイナ	411	331	375	△ 36	91.1%	44	113.3%
遺伝子工学研究計	15,882	16,347	16,300	418	102.6%	△ 46	99.7%
遺伝子医療	493	834	842	349	170.8%	7	101.0%
健康食品	667	664	669	1	100.2%	4	100.7%
キノコ	1,694	1,753	1,766	71	104.2%	12	100.7%
医食品バイオ計	2,361	2,417	2,435	73	103.1%	17	100.7%
売上高計	18,737	19,600	19,578	840	104.5%	△ 21	99.9%
(営業損益)							
売上高	18,737	19,600	19,578	840	104.5%	△ 21	99.9%
売上原価	8,858	9,067	9,194	335	103.8%	126	101.4%
売上総利益	9,878	10,532	10,383	505	105.1%	△ 148	98.6%
販売費一般管理費	8,781	9,132	8,836	55	100.6%	△ 295	96.8%
運送費	300	411	429	129	143.2%	18	104.4%
宣伝費	54	63	63	9	117.8%	0	100.6%
促進費	962	1,015	941	△ 20	97.8%	△ 74	92.7%
研究開発費	2,692	2,794	2,658	△ 34	98.7%	△ 135	95.1%
商標使用料(宝HLD)	10	9	9	△ 0	96.1%	△ 0	99.3%
管理費、その他	4,677	4,755	4,651	△ 25	99.4%	△ 103	97.8%
事業税(外形基準)	84	82	81	△ 2	97.2%	△ 0	99.6%
営業利益	1,097	1,400	1,547	449	141.0%	147	110.5%
(営業外損益)							
営業外収益	220	330	335	114	151.7%	4	101.2%
営業外費用	42	80	52	10	125.2%	△ 28	65.0%
経常利益	1,276	1,650	1,829	553	143.4%	179	110.9%
(特別損益)							
特別利益	1	21	20	19	—	△ 0	97.9%
特別損失	300	189	188	△ 111	62.9%	△ 1	99.4%
税金等調整前当期純利益	978	1,481	1,662	683	169.9%	180	112.2%
法人税等	361	573	631	270	175.0%	58	110.2%
少数株主損益調整前当期純利益	616	908	1,030	413	167.0%	121	113.4%
少数株主利益	11	7	7	△ 4	63.2%	△ 0	88.4%
当期純利益	605	900	1,023	417	168.9%	122	113.7%
減価償却費(有形・無形)	1,122	1,088	1,077	△ 44	96.1%	△ 10	99.0%
研究開発費	2,692	2,794	2,658	△ 34	98.7%	△ 135	95.1%

セグメント別損益(営業利益)

	平成23年3月期 通期実績	平成24年3月期 通期前回予想	平成24年3月期 通期今回予想	前期比 増減	前期比 比率	前回予想比 増減	前回予想比 比率
遺伝子工学研究	4,132	4,402	4,447	314	107.6%	44	101.0%
遺伝子医療	△ 1,331	△ 1,291	△ 1,186	145	—	105	—
医食品バイオ	△ 310	△ 221	△ 253	56	—	△ 31	—
共通	△ 1,393	△ 1,488	△ 1,459	△ 65	—	29	—
計	1,097	1,400	1,547	449	141.0%	147	110.5%